
 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 

 
 

Al Direttore SGA 
Dott.ssa Maria Sofia Maiorano 

Agli atti  
Al sito web www.2ledeamicis.edu.it 

-Albo pretorio on-line 
-Amministrazione Trasparente 

 

INCARICO Direttore SGA attività di GESTIONE AMMINISTRATIVA/CONTABILE 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 
febbraio 2022 n.42. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 

CUP H89J21013970001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 
febbraio 2022 n.42. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 71643 del 29/08/2022; 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR 
prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE la delibera n. 339 del Consiglio di Circolo del 19/05/2021 e la delibera del Collegio dei Docenti 
n.25 del 19/05/2021, di partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”.; 

 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011082 - 25/11/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/


 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 

 
 

VISTA l’ assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2022 con prot. n. 8067 del 09/09/2022; 

VISTO il provvedimento prot.n.9512 del 13/10/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP);  

VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di GESTIONE 
AMMINISTRATIVA/CONTABILE del progetto di cui all’oggetto; 

RITENUTO  che la figura del Direttore SGA possa attendere a tali funzioni; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DETERMINA  

 
1. Di conferire al Direttore SGA Maria Sofia Maiorano la gestione amministrativa-contabile del 

seguente progetto: 

“Laboratorio mobile di coding e Making 3D” CUP H89J21013970001 

2. La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo  

3. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio massimo 
secondo il seguente prospetto: 

Attività CUP Titolo 
Monte 

Ore 

Importo orario  

(Lordo stato) 

Totale 

(Lordo stato) 

Gestione 
amministrativo 

contabile 

H89J21013970001 “Laboratorio mobile di coding e 
Making 3D” 15 € 24,55 € 368,00 

 

4. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, possono 
essere imputate alla voce di costo “Spese tecniche e di gestione amministrativa” previste nell’ 
articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

5. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento trova copertura a valere sul 
finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale per l'Esercizio 
Finanziario 2022.  

6. In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc).  

7. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 
non imputabili all'Amministrazione medesima.  

Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni 
trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/


 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 

 
 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 
quanto effettivamente svolto agli atti dell'Istituto.  

Quanto precede è suscettibile di revoca in ogni momento e senza preavviso e/o indennità di sorta, 
prevedendosi in tale ultima ipotesi l’annullamento delle connesse attività, fatti salvi gli emolumenti 
per quelle effettivamente svolte sino a tale momento, la cui ammissibilità e congruità resta comunque 
riservata all’Autorità di Gestione. 

 

Il file dell’incarico conferito, è inviato per posta elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e 
vale come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
http://www.2ledeamicis.edu.it, amministrazione trasparente e albo on line. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Del Prete 

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/
http://www.2ledeamicis.edu.it/

		2022-11-29T11:00:09+0100
	ALESSANDRA DEL PRETE




